
 

 

UCHWAŁA NR LIV.313.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia wysokości stawki opłaty miejscowej 

i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 17, art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r.  

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r. (M.P. z 2022 r., poz. 

731) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na obszarze miejscowości Dobków, Lubiechowa, Podgórki, Sędziszowa, 

Sokołowiec, Stara Kraśnica, Świerzawa, Nowy Kościół, Rząśnik opłatę miejscową.  

2. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę na terenie tych 

miejscowości w celach wypoczynkowych, turystycznych lub szkoleniowych – za każdy dzień pobytu w tych 

miejscowościach. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2,80 zł od jednej osoby za każdy dzień pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa na drukach Urzędu Miejskiego 

w Świerzawie.  

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne prowadzące działalność w zakresie pobytu 

osób fizycznych przez okres dłuższy niż dobę w miejscowościach wymienionych w § 1 pkt 1 w celach 

wypoczynkowych, turystycznych lub szkoleniowych. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% od wpłaconych kwot. 

§ 4. Zainkasowana opłata miejscowa płatna jest w okresach miesięcznych na rachunek Urzędu Miejskiego 

w Świerzawie w ciągu 10 dni kalendarzowych po upływie danego miesiąca. 

§ 5. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób,  

o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej.  

2. Ewidencja powinna zawierać: 

- imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

- datę i godzinę rozpoczęcia pobytu oraz datę i godzinę zakończenia pobytu; 

- właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

- łączną kwotę opłaty miejscowej pobrana za cały okres pobytu danej osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 817



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLVII/280/2022 z dnia 29 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 

miejscowej oraz określenia wysokości stawki opłaty miejscowej i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świerzawie: 

Urszula Zajda 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 817


		2023-02-06T11:15:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




